

Dato: 22.07.2022

Tema: Å være en reisende i verden



Kjære troende!

I verset jeg har lest ordrer vår Allmechtig Herre slik; **«Og søk ved den (rikdommen) Allah har gitt deg, det hinsidiges hjem, og glem ikke din andel i verden.»**¹, og Han ber oss troende gjøre det som er nødvendig for begge verdener. Livet er en vei til Herren; mennesket er reisende, og livet er en reise der varigheten er ukjent. At Islam omtales som den «rette veien» i mange vers og hadither, i form av «sabil» og «sirat'ul-mustaqim», viser dette. På denne reisen mot evig liv, prøver den troende å nå den etterlengtede gjenforeningen (*vuslat*) ved å være oppmerksom på tegnene på veien. Utvilsomt er verden forgjengelig, å reisen på denne verdenen er forbigående. Det er av den grunn at vår profet (fvmh.) henvender seg til Abdullah, sønn av Omar, ved å si; **«Vær som en utlending eller en reisende i denne verden!»**², og peker på at hovedmålet må være det evige liv i den hinsidige verdenen.

Kjære troende!

Enhver troende som aksepterer at han/hun er en reisende i denne verden, bør kjenne godt til hva slags niste og forberedelser vedkommende trenger for å kunne nå det endelige målet, og hva han/hun bør ta med seg dit. Dette verset påpeker hvordan man gjør den beste forberedelsen: **«Hva dere enn gjør av godt, så vet Allah det svært vel. Samle reisegods for reisen (mot det hinsidige).**

Sannelig, det beste reisegodset er gudfryktighet.»³

Kjære troende!

Livet i denne verden er, slik profeten (fvmh.) beskriver det, et stoppested på veien til det hinsidige, der det evige livet er. Men siden livet i det hinsidige vil formes etter en persons liv her, er livet i denne verden for viktig til å bli neglisjert. Det en person vil finne i det hinsidige er nemlig det han har oppnådd mens han var i denne verdenen. Uansett hva godt eller dårlig en person gjør for seg selv i dette verdslige livet, vil han få det han fortjener hos Allahs i det hinsidige. På den andre side; Det at det hinsidige livet er permanent, evigvarende og udødelig, gjør det overlegent det verdslige livet, som er midlertidig, forgjengelig og dødelig. Vår Allmechtig Herre sier slik i det hellige verset: **«Dette verdslige livet er ikke noe annet enn moro og lek. Det hinsidiges hjem er derimot i sannhet (det ekte) livet. Om de bare visste det.»**⁴

Ærede troende!

Vår Allmechtige Herre snakker positivt om mennesker som lever sine liv i denne verden og det hinsidige på en avmålt og balansert måte: **«hverken handel eller shopping kan hindre dem i å huske Allah, utføre bønner og betale zakah.»**⁵ Jeg avslutter min khutba med en hadith der vår profet (fvmh.) sammenligner livet i denne verdenen med en slående analogi. **«Jeg sverger til Allah; Sammenlignet med det hinsidige livet er Jorda som om en av dere dypper denne (peke-)fingeren i havet; la ham se hvor mye (vann) den (fingeren) returnerer med.»**⁶

¹ Kasas, 28/77.

² Buhârî, Rikâk, 3.

³ Bakara, 2/197.

⁴ Ankebût, 29/64.

⁵ İbn Hanbel, III, 199.

⁶ Müslim, Cennet, 55.